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Głównym tematem posiedzenia Komisji Sportu było omówienie zaplanowanych inwestycji sportowych na rok
2025 i lata następne.

Tomasz Marzec, dyrektor naczelny Zarządu Infrastruktury Sportowej przedstawił radnym prezentacje
wraz z informacją na temat planowanych inwestycji w obszarze sportu w 2025 roku i na lata
następne. Zgodnie z założeniami budżetu na rok 2025 i Wieloletniej Prognozy Finansowej, mają zostać
zrealizowane następujące inwestycje w obszarze infrastruktury boisk sportowych są to: Klinuś -
nowoczesne boisko przy Szkole Podstawowej nr 97 w Krakowie, KS Płaszowianka - remont asfaltowych
boisk wielofunkcyjnych, budowa boiska treningowego ze sztuczną nawierzchnią na obiekcie Centrum
Aktywnego Wypoczynku KS Borek (kontynuacja inwestycji), KS Kolejarz Prokocim – modernizacja
boiska do piłki nożnej, przebudowa stadionu miejskiego KS Hutnik, budowa wraz infrastrukturą boiska
wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią przy Szkole Podstawowej nr 141, KS Grębałowianka –
modernizacja obiektów sportowych, budowa kompleksu sportowego os. Wolica, przebudowa obiektów
klubu sportowego TS Rybitwy. W tematyce basenów według budżetu na rok 2025
i Wieloletniej Prognozy Finansowej mają zostać zrealizowane takie inwestycje jak: budowa krytej
pływalni przy Szkole Podstawowej nr 129, budowa krytej pływalni na terenie KS Clepardia wraz z
modernizacją istniejącego kąpieliska otwartego, modernizacja basenu KS Korona, budowa basenu
przy Szkole Podstawowej nr 92 oraz przy Szkole Podstawowej nr 72. W kwestii hal sportowych i
gimnastycznych według założeń budżetu na rok 2025 i Wieloletniej Prognozy Finansowej będą
realizowane następujące inwestycje: budowa hali sportowej przy ul. Monte Cassino 31, budowa sali
rehabilitacyjno-sportowej przy Zespole Szkół Specjalnych nr 11, budowa hali widowiskowo-sportowej
dostosowanej do potrzeb osób z niepełnosprawnych na terenie XXX Liceum Ogólnokształcącego,
budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 85, rozbudowa hali przy Szkole Podstawowej nr
100, budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 32. Pozostałymi inwestycjami wpisanymi
w budżecie na rok 2025 i Wieloletniej Prognozy Finansowej są: modernizacja placu zbaw przy Zespole
Szkolno-Przedszkolnym nr 17, modernizacja KS Kolejarz Prokocim, odnowienie placu zabaw przy
Szkole Podstawowej nr 27, miasteczko rowerowe „Roverove Love” przy Szkole Podstawowej nr 61,
miasteczko rowerowe przy Szkole Podstawowej nr 77 w Mistrzejowicach, przygotowanie inwestycji
sportowych na terenie Gminy Miejskiej Kraków, modernizacja infrastruktury na terenie klubów
sportowych, modernizacja obiektów RKS Juvenia, modernizacja obiektów KS Bronowianka,
termomodernizacja budynku administracyjno-socjalnego na stadionie Korony, budowa parkingu wraz
z infrastrukturą towarzyszącą KS Bieżanowianka, Dolina Rudawy dla pieszych i rowerzystów przy
obiekcie KS Bronowianka.

Zarząd Infrastruktury Sportowej przedstawił również zadania inwestycyjne w zakresie boisk
sportowych, basenów, hal sportowych i gimnastycznych oraz pozostałych inwestycji sportowych
uwzględnionych w poprawkach zgłoszonych do projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 i
projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej przez radnych oraz w autopoprawce Prezydenta Miasta
Krakowa.



Radni dowiedzieli się również, że Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy im. Szarych Szeregów realizuje
inwestycję sportową związaną z budową wielofunkcyjnego obiektu sportowego przy ul.
Kordylewskiego. Ma się tam znaleźć m.in.: sezonowe lodowisko, ścieżka do rolek wokół obiektu, czy
wypożyczalnia łyżew i sprzętu do nauki jazdy. Obiekt ma być wyposażony w system ESOK, a na jego
terenie mają być organizowane imprezy i wydarzenia do 650 osób.

Tomasz Marzec przekazał, że planowane inwestycje w 2025 roku to jest 72 mln zł, z czego udało się
pozyskać na budowę dwóch chodników z Ministerstwa Sportu i Turystyki 779 tys. zł i dodatkowe 3
miliony na budowę kompleksu sportowego os. Wolica. Te środki są rozłożone w czasie, jeżeli chodzi o
dofinasowanie z Ministerstwa.

Radni z Komisji Sportu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków
działań dla Prezydenta Miasta Krakowa polegających na otwarciu boisk przyszkolnych dla
mieszkańców miasta Krakowa po godzinach pracy szkół (druk nr 451). Projekt uchwały zakłada
podjęcie wszelkich możliwych prawnie działań mających na celu umożliwienie mieszkańcom miasta
Krakowa korzystania z boisk przyszkolnych po godzinach pracy szkół, jak również zapewnienia im
swobodnego dostępu do infrastruktury sportowej przyszkolnej oraz odpowiedniego przekazu
informacyjnego dla mieszkańców o dostępności takich boisk wraz z zasadami na jakich można z nich
korzystać. W uzasadnieniu do projektu uchwały możemy przeczytać że otwarcie boisk przyszkolnych
dla mieszkańców po godzinach pracy szkół we wszystkie dni tygodnia jest odpowiedzią na poprawę
dostępności do infrastruktury sportowej w Krakowie. A wprowadzenie takiego rozwiązania przyczyni
się do promocji aktywności fizycznej wśród mieszkańców, jak też poprawy zdrowia i jakości życia
społeczności lokalnej. Otwarcie boisk ma być bezpłatne, ma wpłynąć na rozwiązanie problemu
niedostatecznej infrastruktury sportowej w mieście, a także wesprzeć integrację społeczną i rozwój
sportowy mieszkańców miasta.

Radni przyjęli także harmonogram posiedzeń Komisji na rok 2025.

Projekty uchwał i rezolucji
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